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*nicht in allen Bundesländern

Januar
01 Mo

KW01

Neujahr

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa
Heilige Drei Könige*

07 So

08 Mo
KW02

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo
KW03

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo
KW04

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo
KW05

30 Di

31 Mi

Februar
01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo
KW06

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo
KW07

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo
KW08

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo
KW09

27 Di

28 Mi

29 Do

März
01 Fr

02 Sa

03 So

04 Mo
KW10

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr
Internationaler Frauentag*

09 Sa

10 So

11 Mo
KW11

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo
KW12

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo
KW13

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr
Karfreitag

30 Sa

31 So
Ostersonntag

Oktober
01 Di

02 Mi

03 Do
Tag der Deutschen Einheit

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo
KW41

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo
KW42

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo
KW43

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo
KW44

29 Di

30 Mi

31 Do
Reformationstag*

November
01 Fr

Allerheiligen*

02 Sa

03 So

04 Mo
KW45

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo
KW46

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo
KW47

19 Di

20 Mi
Buß- und Bettag*

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo
KW48

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

April
01 Mo

KW14

Ostermontag

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo
KW15

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo
KW16

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo
KW17

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo
KW18

30 Di

Juli
01 Mo

KW27

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo
KW28

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo
KW29

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo
KW30

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo
KW31

30 Di

31 Mi

Dezember
01 So

02 Mo
KW49

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo
KW50

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo
KW51

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
KW52

24 Di
Heiligabend

25 Mi
1.Weihnachtstag

26 Do
2.Weihnachtstag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo
KW01

31 Di
Silvester

September
01 So

02 Mo
KW36

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo
KW37

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo
KW38

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr
Weltkindertag*

21 Sa

22 So

23 Mo
KW39

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo
KW40

Juni
01 Sa

02 So

03 Mo
KW23

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo
KW24

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo
KW25

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo
KW26

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Mai
01 Mi

Tag der Arbeit

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo
KW19

07 Di

08 Mi

09 Do
Christi Himmelfahrt

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo
KW20

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So
Pfingstsonntag

20 Mo
KW21

Pfingstmontag

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo
KW22

28 Di

29 Mi

30 Do
Fronleichnam*

31 Fr

August
01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo
KW32

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo
KW33

13 Di

14 Mi

15 Do
Mariä Himmelfahrt*

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo
KW34

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo
KW35

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

- Darstellung der wichtigsten Verlagshäuser Deutschlands

 - Angaben entsprechen verlagseigenen Mediadaten  
 
- Kammermagazine/Zahnärzteblätter und Online-Medien werden 
  in dieser Grafik nicht  berücksichtigt
 
- Die Anordnung entspricht keiner Rangfolge 

- Stand 03/2024

2024

New Business Verlag GmbH & Co. 
KG

Nebendahlstraße 16 - 22041 Hamburg 

Titel Druck-
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

HEALTHCARE MARKETING 3.000 Magazin für Kommunikation im Pharma- 
und Gesundheitsmarkt ja 12x jährlich (1 Sonderausgabe)

DENTAL MARKETING 3.000 Industrienews und Marketing 4x jährlich

Zahnärztlicher Fach-Verlag 
GmbH

Friedrich der Große 64 - 44628 Herne

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

dzw Die Zahnarzt Woche 47.000

Praktizierende Zahnärzt*innen, 
Kieferorthopäd*innen, MKG- und 
Oralchirurg*innen in Deutsch-
land sowie Dentallabore & 
Zahntechniker*innen

ja 40x jährlich

DZW Fan 47.000 Zahnärzt*innen und Praxisteam ja 4x jährlich

prophylaxe impuls 7.490 Prophylaxe-orientierte Praxen ja 4x jährlich

FRANZMED!EN • Gebr. Franz Druck- & 
Medien GmbH

Dreifaltigkeitsgasse 3 - 5020 Salzburg (A)

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

dental:almanach 2.000 Praxen für Zahnmedizin, Industrie, 
Handel (weltweit) 1x jährlich

dental:spiegel 35.000 Praxen für Zahnmedizin, Industrie und 
Handel ja 10x jährlich

dental:life 10.000 Praxen für Zahnmedizin, Industrie und 
Handel 2x jährlich

Verlag Neuer Merkur GmbH

Behringstraße 10 - 82152 Planegg

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

das dental labor 10.000 Zahntechniker*innen und Auszubilden-
de ja 12x jährlich

DENTAL DIGITAL 6.000 Dentallaborinhaber*innen, Selbstständi-
ge, Starter, Zahntechniker*innen 4x jährlich

Georg Thieme Verlag KG
Rüdigerstraße 14 - 70469 Stuttgart 

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

IOK 850 Kieferorthopäd*innen in Klinik und 
Praxis 4x jährlich

Zahnmedizin Up2date 1.300 Zahnärzt*innen in Klinik und Praxis 6x jährlich

MedTrix GmbH
Unter den Eichen 5 -  65195 Wiesbaden

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW- 

Prüfung Erscheinungsweise

DENTAL & WIRTSCHAFT 35.000 Niedergelassene Zahnärzt*innen 6x jährlich

zm Zahnärztliche
Mitteilungen 78.000

Alle berufstätigen ZÄ*innen und 
Assistenz-ZÄ*innen in Deutschland 
(Niedergelassen und Kliniken)

ja 2x monatlich

zm starter 78.000 Junge Zahnärzt*innen, Assistent*innen, 
Starter & Studierende 4x jährlich

recall 35.000 Prophylaxe und Team 4x jährlich

Springer Medizin Verlag GmbH 
Heidelberger Platz 3 - 14197 Berlin

Titel Druck-
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

DFZ Der Freie Zahnarzt 43.641
Niedergelassene Zahnärzt*innen 
inklusive aller Mitglieder des Freien 
Verbandes Deutscher Zahnärzt*innen

ja 11x jährlich (1x Doppelausgabe)

Die junge Zahnmedizin 9.284
Junge Zahnärzt*innen, Starter/Studie-
rende, angestellte und niedergelassene 
Zahnärzt*innen

ja 6x jährlich

Die MKG-Chirurgie 2.100

Mund-, Kiefer- und 
Gesichtschirurg*innen sowie 
Spezialist*innen angrenzender Fachge-
biete in Forschung, Klinik und Praxis

4x jährlich

Journal of Orofacial Orthope-
dics 3.900

Kieferorthopäd*innen und kieferortho-
pädisch arbeitende Zahnärzt*innen in 
Praxis und Klinik

6x jährlich

Oralprophylaxe & Kinderzahn-
heilkunde 2.500

Zahnärzt*innen mit Behandlungs-
schwerpunkt Prophylaxe und Kinder-
zahnheilkunde

4x jährlich

WIR in der Zahnarztpraxis 30.360 Alle zahnmedizinischen Fachangestell-
ten und Dentalhygieniker*innen ja 6x jährlich

ZI Zahnärztliche Implantologie 9.000 Zahnärzt*innen mit dem Behandlungs-
schwerpunkt Implantologie 4x jährlich

Quintessenz Verlags-GmbH

Ifenpfad 2-4 - 12107 Berlin

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise
Dentista 9.500 Zahnärztinnen, Zahntechnikerinnen 4x jährlich

Endodontie 4.300 Endodontologen und Allgemeine 
Zahnärzt*innen 4x jährlich

Esthetic Dentistry 4.500 Zahnärzt*innen, Zahntechniker*innen 4x jährlich

Implantologie 4.800 Implantolog*innen, implantologisch 
tätige Zahnärzt*innen 4x jährlich

Intern. Journal of Esthetic 
Dentistry 4.200

Niedergelassene Zahnärzt*innen, 
Zahnmediziner*innen aus Wissenschaft 
und Forschung, Zahntechniker*innen

4x jährlich

Intern. Journal of Compute-
rized Dentistry (englisch. + 
deutsch)

4.700

Computergestützte Zahnheilkunde, 
Interessierte Praktiker*innen und 
Wissenschaftler*innen, welche (Com-
puter-)Technik in Behandlungskonzepte 
integrieren wollen

4x jährlich

Journal of Aligner 
Orthodontics 6.900

Kieferorthopäd*innen, niedergelassene 
Zahnärzt*innen, Zahnmediziner*innen 
aus Wissenschaft und Forschung

4x jährlich

Kieferorthopädie 3.300 Kieferorthopäd*innen, kieferorthopä-
disch interessierte Zahnärzt*innen 4x jährlich

Parodontologie 4.700 Parodontolog*innen, Zahnärzt*innen & 
Implantolog*innen 4x jährlich

Pip 16.000

Implantologisch tätige Zahnärzt*innen, 
MKG-und Oralchirurg*innen, im-
plantatprothetisch spezialisierte 
Zahntechniker*innen

ja 6x jährlich

Qdent 6.300 Studierende und Absolvent*innen der 
Zahnmedizin 2x jährlich

Quintessenz - das Magazin 51.600 Zahnmediziner*innen, Zahnärzt*innen 
und Zahntechniker*innen 6x jährlich

Quintessenz Team-Journal 7.800
Dentalhygieniker*innen, Zahnmedizi-
nische Prophylaxeassistenz, Fortbil-
dungswillige und Interessierte

6x jährlich

Quintessenz Zahntechnik 7.000 Zahntechniker*innen und 
Prothetiker*innen 11x jährlich

Quintessenz Zahnmedizin 14.000
niedergelassene Zahnärzt*innen, 
Zahnmediziner*innen aus Wissenschaft 
und Forschung

11x jährlich

Oemus Media AG
Holbeinstrasse 29 –  04229 Leipzig

Titel Druck-
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise
BDIZ EDI konkret 7.000 Implantolog*innen 4x jährlich
BDK info 3.200 Kieferorthopäd*innen 4x jährlich
BZW
Bayerisches Zahnärzteblatt 17.200 Zahnmedizin allgemein/Zahnärzt*innen 

in Bayern (marktabdeckend) 10x jährlich (2 Doppelausgaben)

Cosmetic Dentistry 4.000 High-End-Zahnmediziner*innen 4x jährlich
ceramic implants 10.000 Implantolog*innen 3x jährlich
Dentalfresh 6.000 Studierende und Assistierende 4x jährlich

Dental Tribune German 
Edition 20.000

Fortbildungsaktive Zahnärzt*innen, 
Mitglieder zahnmedizinischer Fachge-
sellschaften und Berufsverbände

ja 8x jährlich

DENTALZEITUNG 35.000 Praxen für Zahnmedizin, Dentallabor & 
Dentaldepot ja 4x jährlich

DZ today 8.000 Messezeitung 4x zu Messen(tage)
EDI Journal 7.000 Implantolog*innen 4x jährlich
Endodontie Journal 4.000 Endodontolog*innen 4x jährlich
face and body – Magazin für 
Ästhetik 4.000 Ästhetisch-Plastische Chirurg*innen, 

ausgewählte Dermatolog*innen 4x jährlich

Implantologie Journal 11.800 Implantolog*innen, implantologisch täti-
ge Zahnärzt*innen, Mitglieder der DGZI

10x jährlich
(2 Doppelausgaben)

Implants 10.000 Implantolog*innen 4x jährlich
KN Kieferorthopädische 
Nachrichten 4.000 Fachärzt*innen für Kieferorthopädie 10x jährlich (2 Doppelausgaben)

Oralchirurgie Journal 4.000 Fachzahnärzt*innen für Oralchirurgie,           
chirurgisch tätige Zahnärzt*innen 4x jährlich

Prophylaxe Journal 5.000
Präventionsorientierte und parodonto-
logisch tätige Zahnärzt*innen und das 
Praxisteam

6x jährlich

today at IDS 10.000 pro Tag Messezeitung zur IDS Köln
today at IDS | Supplement 
der Dental Tribune German 
Edition

je 20.000 pre-
view & review Messezeitung zur IDS Köln

Zahnärztliche Assistenz 20.000 Prophylaxe und Praxisteam 2x jährlich
ZT Zahntechnik Zeitung 8.000 Labor und Zahntechniker*innen 11x jährlich (1 Doppelausgabe)
ZWL  
Zahntechnik Wirtschaft Labor 10.000 Zahntechnik/Dentallabore 6x jährlich

ZWP spezial (Beilage in ZWP) 40.800 Zahnärzteschaft Deutschlands 10x jährlich 
(2 Doppelausgaben)

ZWP Zahnarzt Wirtschaft 
Praxis 40.800 Zahnärzteschaft Deutschlands ja 10x jährlich 

(2 Doppelausgaben)

Spitta GmbH

Ammonitenstraße 1 - 72336 Balingen  

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

ZAHNTECHNIK MAGAZIN 10.000
Gewerbliche Dentallabore, Praxis-
labore, Berufs- & Meisterschulen & 
Dentaldepots

6x jährlich

ZMK 40.000 Zahnärzt*innen und das Praxis-
personal ja 9x jährlich 

(3 Doppelausgaben)

A Hoy PR – Agentur- und 
Verlagsges. mbH

Schrannenstraße 4 - 86150 Augsburg

Titel Druck- 
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

ORTHO orofacial 4.400 Kieferorthopäd*innen 4x jährlich

mgo fachverlage GmbH & Co. KG
E.-C.-Baumann-Straße 5 - 95326 Kulmbach  

Titel Druck-
auflage Zielgruppe IVW-

Prüfung Erscheinungsweise

dental dialogue 10.500
Laborinhaber*innen, Laborleiter*innen, 
Zahntechniker*innen, prothetisch inter-
essierte Zahnärzt*innen, Auszubildende

ja 12x jährlich

DENTAL MAGAZIN 23.100

Zahnärzt*innen, Generalist*innen, 
Investitionsbereite Praxisinhaber*innen 
mit hohem Qualitäts- u. Fortbildungsan-
spruch sowie ausgeprägtem Unterneh-
mensgeist

ja 8x jährlich

DENTAL team 23.500 Prophylaxe und Team, Zahnmedizini-
sches Fachpersonal

8x jährlich (als Supplement im 
DENTAL MAGAZIN)

teamwork 12.400

Zahnärzt*innen in Mehrbehandler-
Praxen mit Interesse an digitaler
und prothetischer Zahnheilkunde und 
minimalinvasiver Therapie

ja 6x jährlich


